
 

Z A K O N 
O IZMENAMA I DOPUNAMA ZAKONA O POREZIMA 

NA UPOTREBU, DRŽANJE I NOŠENJE DOBARA 

Član 1.  

U Zakonu o porezima na upotrebu, držanje i nošenje dobara 
("Službeni glasnik RS", br. 26/01 i 80/02), u članu 1. tačka 3) reč: "čamaca," 
briše se. 

Član 2.  

U članu 4. stav 1. tačka 1. menja se i glasi: 

"1. Putničke automobile i kombi vozila fizičkih lica dinara 

1) do 1.150 cm3  500 
2) preko 1.150 do 1.300 cm3  1.000 
3) preko 1.300 do 1.600 cm3  2.200 
4) preko 1.600 do 2.000 cm3  4.000 
5) preko 2.000 do 2.500 cm3  15.000 
6) preko 2.500 do 3.000 cm3  30.000 
7) preko 3.000 cm3 40.000". 

Posle tačke 1. dodaje se tačka 1a, koja glasi: 

"1a Putničke automobile i kombi vozila pravnih lica dinara 

1) do 1.150 cm3  3.000 
2) preko 1.150 do 1.300 cm3  5.000 
3) preko 1.300 do 1.600 cm3  8.000 
4) preko 1.600 do 2.000 cm3  12.000 
5) preko 2.000 do 2.500 cm3  20.000 
6) preko 2.500 do 3.000 cm3  35.000 
7) preko 3.000 cm3 50.000". 

Stav 2. menja se i glasi:  

"Propisana visina poreza iz stava 1. ovog člana umanjuje se za 
vozila preko navršenih pet godina starosti, i to za: 

1) 15% - kod vozila preko pet do osam navršenih godina starosti; 
2) 25% - kod vozila preko osam do 10 navršenih godina starosti; 
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3) 40% - kod vozila preko 10 navršenih godina starosti.". 

Član 3.  

U članu 10. tač. 1) i 2) brišu se. 

Član 4. 

U članu 12. reči: "SR Jugoslavije" zamenjuju se rečima: "Srbije i 
Crne Gore". 

Član 5.  

U nazivu Odeljka III. iznad člana 13. reč: "ČAMACA," briše se. 

Član 6. 

U članu 15. stav 1. u uvodnoj rečenici reči: "bez kabine" i reči: "sa 
kabinom" brišu se.  

Tač. 3 - 7. brišu se. 

U tački 8. u uvodnoj rečenici reči: "Čamce (sa kabinom), odnosno 
brodove" zamenjuju se rečju: "Brodove", a reči: "preko 10 metara" zamenjuju se 
rečima: "15 ili više metara"; u podtački 1) broj: "22.000" zamenjuje se brojem: 
"66.000"; u podtački 2) broj: "33.000" zamenjuje se brojem: "99.000"; u podtački 
3) broj: "46.000" zamenjuje se brojem: "138.000"; u podtački 4) broj: "70.000" 
zamenjuje se brojem: "210.000"; u podtački 5) broj: "100.000" zamenjuje se 
brojem: "300.000". 

U tački 9. podtačka b) broj: "1.500" zamenjuje se brojem: "2.250". 

Stav 2. menja se i glasi:  

"Propisana visina poreza iz stava 1. ovog člana umanjuje se za 
ploveće objekte preko navršenih pet godina starosti, i to za: 

1) 10% - kod plovećih objekata preko pet do osam navršenih godina starosti; 
2) 20% - kod plovećih objekata preko osam do 10 navršenih godina starosti; 
3) 30% - kod plovećih objekata preko 10 navršenih godina starosti.". 
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Član 7. 

Porez na upotrebu i držanje čamaca usmerava se na 
poseban račun i služiće za obnovu Hilandara. 

Član 8. 

U članu 19. stav 1. tačka 1. podtačka 1) broj: "100.000" zamenjuje 
se brojem: "300.000"; u podtački 2) broj: "200.000" zamenjuje se brojem: 
"600.000"; u podtački 3) broj: "250.000" zamenjuje se brojem: "750.000"; u 
podtački 4) broj: "300.000" zamenjuje se brojem: "900.000". 

Tačka 2. menja se i glasi:  

"2. Rekreativne aktivnosti 

1) veličine do četiri sedišta                           180.000 

2) preko četiri sedišta                                  300.000". 

Stav 2. menja se i glasi: 

"Propisana visina poreza iz stava 1. ovog člana umanjuje se za 
vazduhoplove, odnosno letilice preko navršenih pet godina starosti, i to za: 

1) 10% - kod vazduhoplova odnosno letilica preko pet do osam 
navršenih godina starosti; 

2) 20% - kod vazduhoplova odnosno letilica preko osam do 10 
navršenih godina starosti; 

3) 30% - kod vazduhoplova odnosno letilica preko 10  navršenih 
godina starosti.". 

Posle stava 2. dodaje se stav 3, koji glasi: 

"Porez na registrovane vazduhoplove ne plaća se na 
vazduhoplove i letilice na motorni pogon koji se koriste za sport, koji su 
vlasništvo Vazduhoplovnog saveza Srbije i njegovih članova (klubova i 
sportista) i koji poseduju potvrdu o članstvu izdatu od ovog Saveza.". 

Član 9. 

U članu 24. stav 1. menja se i glasi:  

"Porez na registrovano oružje za koje je izdato odobrenje za 
držanje oružja plaća se u godišnjem iznosu, i to za:  

1) automatsku pušku 5.000 dinara; 
2) poluautomatsku pušku 2.000 dinara.". 
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U stavu 2. tačka 1) broj: "900" zamenjuje se brojem: "1.350", a u 
tački 2) broj: "4.500" zamenjuje se brojem: "6.750". 

Član 10. 

U članu 25. stav 1. tačka 3) briše se. 

U tački 5) zapeta na kraju zamenjuje se tačkom, a tačka 6) briše 
se.  

Član 11.  

U članu 27. reči: "oporezivanje dohotka građana, odnosno dobiti 
preduzeća" zamenjuju se rečima: "poreski postupak i poreska administracija". 

Član 12. 

Posle člana 27. dodaje se Odeljak VIa i član 27a, koji glase: 

"VIa USKLAĐIVANJE IZNOSA POREZA 

Član 27a 

Za plaćanje poreza za narednu godinu, iznosi poreza iz čl. 4, 10, 
15, 19. i 24. ovog zakona usklađuju se u decembru mesecu stopom rasta cena 
na malo za prethodnih dvanaest meseci, prema podacima republičke 
organizacije nadležne za poslove statistike.  

Izuzetno od stava 1. ovog člana, za plaćanje poreza za 2005. 
godinu, iznosi poreza iz čl. 4, 10, 15, 19. i 24. ovog zakona uskladiće se u 
decembru mesecu 2004. godine stopom rasta cena na malo za period od prvog 
narednog meseca od dana stupanja na snagu ovog zakona do kraja novembra 
2004. godine, prema podacima republičke organizacije nadležne za poslove 
statistike. 

Obračunavanje usklađenih iznosa poreza iz st. 1. i 2. ovog člana 
vrši se u odnosu na iznose poreza propisane ovim zakonom, pri čemu se 
usklađeni iznosi zaokružuju tako što se iznos do pet dinara ne uzima u obzir, a 
iznos preko pet dinara zaokružuje na deset dinara. 

Ovlašćuje se Vlada Republike Srbije da objavi usklađene iznose 
poreza iz st. 1. i 2. ovog člana.". 

Član 13.  

Odredba člana 3. ovog zakona primenjuje se za plaćanje poreza 
počev od narednog meseca od dana stupanja na snagu ovog zakona, s tim što 
obaveza plaćanja poreza na upotrebu mobilnog telefona prestaje sa izvršenjem 
obaveza po tom osnovu nastalih do 31. decembra 2004. godine. 
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Odredbe čl. 9. i 10. ovog zakona primenjuju se  od 1. januara 
2004. godine. 

Član 14.  

Ovaj zakon stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u 
"Službenom glasniku Republike Srbije". 


